
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/69694,Spotkanie-oplatkowe-w-Slaskim-Oddziale-Strazy-Gra
nicznej.html
19.12.2025, 19:43

Spotkanie opłatkowe w Śląskim Oddziale Straży Granicznej
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Jak co roku, w bożonarodzeniowym czasie, pracownicy i
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w
spotkaniu, które było okazją do przełamania się opłatkiem i złożenia
świątecznych życzeń.

Dziś w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odbyło się doroczne świąteczne
spotkanie. W uroczystości wziął udział Komendant Śląskiego Oddziału SG gen. bryg. SG
Andrzej Jakubaszek. Obecni byli także przedstawiciele kadry kierowniczej oddziału, a
także funkcjonariusze i pracownicy ze wszystkich komórek organizacyjnych oraz
zaproszeni goście. Komendant złożył wszystkim zebranym oraz ich rodzinom świąteczne
życzenia, a bożego błogosławieństwa na ten świąteczny czas udzielili obecni na
uroczystości dziekan ewangelicki SG ks. płk SG Kornel Undas oraz kapelan ŚlOSG ks. por.
SG Piotr Marciniak.

Szczególnie uroczystą chwilą podczas tegorocznego spotkania opłatkowego było
przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju. Płomień z Betlejemskiej Groty Narodzenia
Pańskiego na ręce Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Andrzeja Jakubaszka przekazał Komendant Hufca ZHP Kuźnia hm. Marek Rybicki.
Światło, które przekazywane jest każdego roku przed Świętami Bożego Narodzenia
odebrane zostało w wiedeńskim kościele Świętej Rodziny. Jest ono symbolem ciepła,
miłości, wiary i pokoju oraz jest znakiem nadziei na życie pozbawione konfliktów i
wszelkiej niezgody. Po raz pierwszy Betlejemskie Światło Pokoju zapłonęło w 1986 roku z
inicjatywy radia ORF Górnej Austrii. „Matką” tego pomysłu jest austriacka artystka Ada
Brandstetter, która w tymże roku zaproponowała, aby w Wigilię Bożego Narodzenia
rozgłośnia ta podziękowała specjalnym światełkiem wszystkim sponsorom uczestniczącym
w popularnej od lat w Austrii akcji pomocy niewidomym „Światło w ciemności”. Stąd
narodził się nowy pomysł - światła pokoju z Betlejem, które dziś jest już nieodłącznym
zwyczajem bożonarodzeniowym w ponad 30 krajach.

Podczas spotkania Komendant Śląskiego Oddziału SG rozdał nagrody uczniom, którzy
brali udział w konkursie na kartkę bożonarodzeniową. Wyróżnienia otrzymali uczniowie
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu: Khrystyna Tereshchenko, Blanka Mrohs i
Sara Janosz. I miejsce zajął Michał Jędrysiak z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu,



II miejsce zajęła Marlena Szczeponek z III LO w Jastrzebiu-Zdroju, a III miejsce przypadło
Wiktorowi Osadzinowi ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej.

W Sali Tradycji odbył się kiermasz, na którym można było nabyć ręcznie wykonane ozdoby
świąteczne. Uzbierana kwota zostanie przekazana na leczenie córki naszej koleżanki,
dzielnie walczącej z nowotworem. Kiermasz objęty został patronatem Związków
Zawodowych Pracowników oraz Funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału SG.

Spotkania opłatkowe odbyły się także w Placówkach Śląskiego Oddziału SG oraz w
Punkcie Kontaktowym dla Wspólnej Placówki w m. Chotěbuz (Republika Czeska). W
uroczystościach tych wzięli udział Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen.
bryg. SG Andrzej Jakubaszek, jego Zastępcy płk SG Adam Kurek i płk SG Grzegorz
Drożyński oraz dziekan ewangelicki SG ks. płk SG Kornel Undas i kapelan ŚlOSG kspor.
SG Piotr Marciniak.

Gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek oraz jego zastępcy płk SG Adam Kurek i płk SG
Grzegorz Drożyński brali także udział w przedświątecznych spotkaniach, organizowanych
przez współdziałające i zaprzyjaźnione z nami służby mundurowe, instytucje państwowe i
samorządowe.
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